

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Pregão Presencial
Para Aquisição de Bens
63/2021
Processo Administrativo: 63/2021**

Ao Sr(a). AGNALDO DERESZ tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações,

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 63/2021, o(s) participante(s):

178756 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ZANARDI LTDA - ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	UND.	PLASTUBOS	10	R\$0,71	R\$7,10
7	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$0,87	R\$8,70
8	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X 1/2", PARA CAIXA D'AGUA	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$9,63	R\$96,30
9	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$11,07	R\$110,70
11	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UNIDADE	PLASTUBOS	20	R\$8,30	R\$166,00
12	ADITIVO LIQUIDO INCORPORADOR DE AR PARA CONCRETO E ARGAMASSA, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS.	LITROS	REBOCAL	50	R\$4,89	R\$244,50
13	ANEL BORRACHA DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	PLASBOHN	20	R\$2,54	R\$50,80
14	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 40 MM (NBR 5688)	UNIDADE	PLASBOHN	20	R\$1,27	R\$25,40
15	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 100 MM (NBR 7362)	UNIDADE	PLASBOHN	20	R\$3,81	R\$76,20
16	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250	UNIDADE	NELORE	80	R\$0,97	R\$77,60
17	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	NELORE	100	R\$17,90	R\$1.790,00
19	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	VOTORAN	500	R\$0,45	R\$225,00
20	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	CERAMFIX	500	R\$0,83	R\$415,00
21	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	CERAMFIX	200	R\$1,38	R\$276,00
22	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	UNIDADE	INCEPA	10	R\$342,49	R\$3.424,90
23	BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UNIDADE	IVVI	20	R\$345,79	R\$6.915,80
24	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UNIDADE	IVVI	10	R\$429,38	R\$4.293,80
25	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM.	UNIDADE	IVVI	15	R\$152,24	R\$2.283,60
31	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	METROS	FLEXSUL	500	R\$3,00	R\$1.500,00
32	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	METROS	FLEXSUL	500	R\$4,30	R\$2.150,00
33	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2	METROS	FLEXSUL	500	R\$5,88	R\$2.940,00
41	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSOES 120 X 120 X *75* MM	UNIDADE	CEMAR	10	R\$31,30	R\$313,00
42	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$12,80	R\$128,00
43	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS.	KG	CERRO BRANCO	500	R\$0,59	R\$295,00
46	CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$1,23	R\$12,30

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 3

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -

Minuta - Licitação: 63 código Cliente: 550 ano Minuta: 2021 cota Credenciamento: 0

47	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220V)	UNIDADE	TRAMONTINA	5	R\$58,90	R\$294,50
48	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	CAUE	400	R\$0,60	R\$240,00
49	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 1/2"	UNIDADE	INPOL	15	R\$12,27	R\$184,05
50	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$3,05	R\$30,50
51	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	UNIDADE	SOPRANO	10	R\$13,84	R\$138,40
52	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	UNIDADE	ENERBLU	100	R\$1,52	R\$152,00
53	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	UNIDADE	KRONA	10	R\$4,44	R\$44,40
54	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNIDADE	ILUMI	10	R\$2,25	R\$22,50
55	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNIDADE	ILUMI	10	R\$2,85	R\$28,50
56	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UNIDADE	MUNDIAL PRIME	3	R\$29,00	R\$87,00
57	FITA ADESIVA ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, L = 10 CM, ROLO DE 10 M	UNIDADE	PRIMER	1	R\$60,00	R\$60,00
58	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UNIDADE	FOXLUX	10	R\$5,99	R\$59,90
59	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UNIDADE	VILA	10	R\$3,38	R\$33,80
60	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M2	PLASBIL	200	R\$32,30	R\$6.460,00
61	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10 A, 250 V (APENAS MODULO)	UNIDADE	ILUMI	10	R\$17,40	R\$174,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número - Minuta - Licitação: 63 códigoCliente: 550 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: 0

178756 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ZANARDI LTDA - ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
62	INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO).	UNIDADE	ILUMI	10	R\$19,50	R\$195,00
63	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$2,23	R\$22,30
64	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$7,40	R\$74,00
65	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$1,92	R\$19,20
66	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$7,42	R\$74,20
67	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$1,67	R\$16,70
68	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	PLASTUBOS	15	R\$0,73	R\$10,95
70	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UNIDADE	OUROLUX	30	R\$9,50	R\$285,00
71	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	UNIDADE	DECA	10	R\$83,80	R\$838,00
73	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS PLASTICAS, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UNIDADE	NYLUX	10	R\$35,43	R\$354,30
74	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$10,15	R\$101,50
75	LUVA DE CORRER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$15,20	R\$152,00
79	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	PISOFORTE	500	R\$24,29	R\$12.145,00
80	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	GERDAU	15	R\$17,85	R\$267,75
81	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UNIDADE	WEG	2	R\$76,83	R\$153,66
82	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UNIDADE	WEG	2	R\$214,28	R\$428,56
84	REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	UNIDADE	KRONA	5	R\$13,25	R\$66,25
85	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 "	UNIDADE	DOCOL	5	R\$37,62	R\$188,10
88	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	METROS	PLASBIL	200	R\$6,01	R\$1.202,00
93	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UNIDADE	PLASTUBOS	10	R\$1,23	R\$12,30
95	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO).	UNIDADE	ILUMI	15	R\$9,01	R\$135,15
96	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)	UNIDADE	LORENZETTI	5	R\$65,80	R\$329,00
97	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	UNIDADE	HERC	5	R\$95,00	R\$475,00
103	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	METROS	PLASTUBOS	200	R\$3,69	R\$738,00

Total do Fornecedor: R\$54.119,17

Barra Bonita, 31 de maio de 2021.

AGNALDO DERESZ
PREFEITO MUNICIPAL